
Zpráva o činnosti
Sportovní komise PG

za období 11/2023-11/2024



SK pracovala ve složení:

● Hana Dlasková (předsedkyně SK )

● Jan Jareš

● Petr Polách

● Jiří Hanč

● Vlastimil Kricnar



Reprezentace pro rok 2024 v XC a ACC

V lednu byla schválena podoba reprezentace pro rok 2024.

• Členy hlavního výběru XC se stalo 10 pilotů, kteří se v rankingu za rok 2023 (k 1.1.2024) 
umístili na 1. až 10.místě. + 1.žena

(viz. https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/sport/prelety/reprezentace-xc/)

• Členy širšího výběru ACC se stalo 12 pilotů

(viz. https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/sport/presnost-pristani/reprezentace-acc/)

https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/sport/prelety/reprezentace-xc/
https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/sport/presnost-pristani/reprezentace-acc/


Nominace na ME v XC paraglidingu 21.5.-1.6. ve Španělsku

Nominováno bylo v lednu 10+1 pilotů dle rankingu k 01/2024. Vše dle platných nominačních pravidel.

1. Kostrhun Petr

2. Horáček Jonáš

3. + Slívová Petra

4. Jareš Jan

5. Pekárek Vít

6. Drnec Tomáš           

7. Kubíček Martin             

8. Kožíšek Peter 

9. Pohořelský Ondřej

10. Brož Oldřich

11. Kůta Karel



Průběh ME v XC paraglidingu 21.5.-1.6. ve Španělsku

ME se účastnili piloti:

Jan Jareš       
Petr Kostrhun
Petra Slívová  
Vít Pekárek  
Martin Kubíček
Tomáš Drnec
Petr Kožíšek

Bylo odletěno 10 náročných platných kol.

Tým obsadil 12.místo

V jednotlivcích: 33. Pekárek, 43.Jareš, 74.Drnec, 90.Kožíšek , 91.Kubíček

VÝSLEDKY: https://civlcomps.org/event/pg-euro-2024/results

https://civlcomps.org/event/pg-euro-2024/results


Nominace na ME v přesnosti přistání 2024 v Albánii

V září byli nominováni piloti:

Vlastimil Kricnar

Vlastimil Vachtl

Petr Garbier

Radek Václavik

Kvido Hadaš (Junior)

Jiří Novák (Junior)

Ivana Ferarič (Ženy)

Lucie Martínková (Junior, Ženy)



ME ACC 4.-12.10.2024 Albánie

1.místo TÝM ACC je mistrem EVROPY !

Jednotlivci: Ženy:

7.  Václavík 4. Ivana Ferarič

19. Kricnar 6. Martínková

23. Vachtl

38. Garbier

39. Martínková

44. K.Hadaš

45. Ivana Ferarič

77. Novák

Výsledky: 8th FAI European Paragliding Accuracy Championships (civlcomps.org)

https://civlcomps.org/event/pga-euro-2024


MS Junioři Slovinsko Tolmin 18.-31.8.2024

ME se účastnili piloti:

Ondřej Pohořelský 6. místo

Vít Šantrůček 11. místo

Jonáš Horáček 13. místo

Hugo Hadaš 27. místo

Kvido Hadaš 34. místo

Tým obsadil 5.místo

Bylo odletěno 7 platných kol, účastnilo se 76 pilotů.

VÝSLEDKY: https://civlcomps.org/event/1st-fai-world-junior-paragliding-championships/info

https://civlcomps.org/event/1st-fai-world-junior-paragliding-championships/info


Acro paragliding

MS Turecko Oludeniz 6.-15.9. Kristýna Carrera - 4.místo ženy

https://civlcomps.org/event/pg-acro-worlds-2024/results

Letos se konalo 5 soutěží světového poháru, 

       kterých se účastnil Victor Carrera:

Francie, Saint Hilaire 8-9.6. - 3.místo

Francie, Allevard 14-16.6. - 4.místo

Švýcarsko, Brienz 25-28.7. - 2.místo

Italie, Lago dei Tre Comuni 9-15.8. - 2.místo

Švýcarsko, Villneuve 16-18.8. - 3.místo

Superfinal world cup, Turecko, Oludeniz 2-7.9. 3.místo

       V celkovém pořadí seriálu Acro World tour 3.místo

https://civlcomps.org/event/pg-acro-worlds-2024/results?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2jNO5f7hpBsZrZXLip6Jxql34gnXcSVr_raOF_j0NSCHaU46FV9w5N9Lw_aem_hIJRRjVGpHyuau2Vd11oEQ


Výběrová řízení na závody v XC pořádané Svazem PG pro rok 2024:

Výběrová řízení na XC závody MČR a ČL v paraglidingu byla vypsána v 11/2023

SK obdržela 4 nabídky na pořádání ČLPG a 1 nabídku na pořádání MČR            

- všechny nabídky byly přijaty.

LIGA XC:

• Ráná Cup 29.-31.3.2024 (náhr. termín 29.3.-3.4.2024)

• Straník Cup 4.-8.5.2024 (náhr. termín 8.-12.5.2024)

• Beskydy Open 6.-9.6.2024 (náhr. termín 8.-11.6.2024 )

• Krkonoše Open 1.-4.8.2024 (náhr. termín 3.-6.8.2024)

• MČR v XC paraglidingu v Rakousku v termínu 10.-14.8.2024



Průběh závodů České Ligy v XC

Do ČLPG se povedlo odletět 10 platných kol (tj. 6 započtených dle SŘ).

Raná Cup - 1 platné kolo (Pq 0,430)

Straník Cup - 3 platná kola (Pq 0,304)

Beskydy Open – 4 platná kola (Pq 0,437)

UP Krkonoše Open - 2 platná kola (Pq 0,463)

Celkové pořadí Ligy (Open): 1. Hugo Hadaš , 2. Kvido hadaš, 3. Miloš Diviš

Celkem se zúčastnilo 85 českých pilotů.

https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/liga-xc/

https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/liga-xc/


Průběh MČR v XC v Rakousku 10.-14.8.2024 Werfenweng

MČR v XC nabídlo 5 platných kol. Závodu se zúčastnilo celkem 158 pilotů z toho 48 českých

Jednalo se o spojené Mistrovství Česka, Slovenska a Slovinska.

Výsledky Open CZ

1. Ondřej Pohořelský

2. Michal Talavašek

3. Stanislav Mayer

Výsledky:  https://civlcomps.org/event/Cz-Sk-Si-Open2024     

https://civlcomps.org/event/Cz-Sk-Si-Open2024


Analýza průběhu dalších soutěží XC v roce 2024

V hodnocení národů dle WPRS rankingu jsme k 1.10.2024 na 11.příčce, jednotlivci: 26.Kostrhun, 
62. Talavašek, 64. Jareš, 87. Pekárek, 116. Horáček

WPRS ranking: https://civlcomps.org/ranking/paragliding-xc/pilots?nation=65&1%5Bdata-pjax%5D=0

Vybrané úspěchy v mezinárodních XC soutěžích v roce 2024 (řazeno dle kvality závodu- Pq):

PWC Superfinále Brazílie (Pq 0,943): 36. Pekárek, 46. Horáček, 59. Jareš, 65. Kostrhun, 82. Drnec,   127. Brož

German Open (Pq 0,809): 4. Horáček, 13. Talavašek, 18. Jareš, 22. Kostrhun, 36. Šantrůček, 72. Brož

Niviuk Open Colombia (Pq 0,757): 30. Talavašek

Flory Cup (Pq 0,751): 3. Kostrhun, 27. H. Hadaš, 28. Talavašek, 44. Pohořelský, 51. Brož, 59. Šantrůček, 60. 
Kubíček, 70. Iker, 96. K. Hadaš, 113. Kůta, 132. Filipová

Ikarus Open (Pq 0,750):  3. Jareš, 10. Pekárek, 47. Kůta, 90. Talavašek, 91. Brož, 115. Kostrhun

1st FAI World Junior Paragliding Championship (Pq 0,669): 6. Pohořelský, 11. Šantrůček, 13. Horáček, 27. 
H.Hadaš, 34. K. Hadaš

Czech, Slovakia and Slovenia Open (Pq 0,665): 1. Pohořelský, 4. Talavašek, 12. Mayer, 13. Pekárek, 16. Jareš, 
29. Klikar, 31. Kůta

Dobrča Open (Pq 0,527): 4. Jareš, 16. K.Hadaš, 25. L.Hadaš, 38. H.Hadaš, 45. J.Kopecký

https://civlcomps.org/ranking/paragliding-xc/pilots?nation=65&1%5Bdata-pjax%5D=0


Výběrová řízení na závody v ACC pořádané Svazem PG pro rok 2024

Výběrová řízení na ACC závody MČR a ČL v paraglidingu byla vypsána v 11/2023

SK obdržela celkem 3 nabídky na pořádání ČLPG 2024, byly přijaty a schváleny. MČR bylo 
součástí závodu ČL.

• MČR a Liga PGA Czech Open 16.8.

• ACC PG liga Raná 19.4.

• Týnec ACC Open 28.9.



Průběh soutěží v ACC pořádané Svazem PG pro rok 2024:

• Raná - 5 platných kol, 32 pilotů
1. Vlastimil Vachtl 

• PGA Beskydy Open - 7 platných kol, 57 pilotů
3. Radek Václavik 

• Týnec ACC Open -8 platných kol, 17 pilotů
1. Lukáš Karlík 18cm, 2. Petr Garbier 20cm, 3. Radek Václavik 25cm

Test EVENT: ACC Prague Open 31.8. - 1.9.
2. Petr Garbier 27cm, 3. Vlastimil Vachtl 29cm

Vítězi MČR ACC se stali : 1. Radek Václavík, 2. Petr Garbier ml., 3. Jiří Novák

Celkové pořadí ligy ACC: 1. Radek Václavík, 2. Petr Garbier ml., 3. Jiří Novák  

Výsledky: https://www.laacr.cz/svazy/svaz-pg/liga-acc/



Analýza průběhu dalších soutěží ACC v roce 2024

● Proběhlo 5 soutěží Světového poháru a v říjnu proběhne Superfinále v Číně
Česká reprezentace na 3 z nich

● Proběhly 3 soutěže Evropského poháru a 1 proběhne v listopadu
Česká reprezentace na 1 z nich

● Proběhlo Mistrovství Evropy v Albánii

● Česká reprezentace se nadále zúčastnila:
- Mistrovství Srbska (Sbrsko, Vršac)
- Kabanbai Batyr International Cup for Landing Accuracy (Kazachstán, Tekeli)
- Central Asia cup/ PRE ASIAN LEAGUE (Kazachstán, Tekeli)
- Eurasia Cup for Landing accuracy (Kazachstán, Tekeli)
- International German Open/country competition (Německo, Wasserkuppe)
- International friendshipcup (Německo, Wasserkuppe)



Analýza průběhu dalších soutěží ACC v roce 2024

PGAWC:
Turecko - 13. Kricnar 9cm, 57. Vachtl 222cm

Kazachstan - 15. Kricnar 23cm, 44. Martínková 486cm

Německo - 5. Kricnar 13cm, 8. Garbier 14cm, 14. Novák 32cm, 24. Vachtl 156cm, 36. 
H.Hadaš 251cm, 46. Martínková 410cm, 49. Ferarič 412cm, 58. K.Hadaš 558cm, 62. 
Koudelová 615cm

     Celkově seriál PGAWC
17. Kricnar, 59. Vachtl, 76. Martínková
Tým nebyl založen
Výsledky: https://pgawc.org

https://pgawc.org


Analýza průběhu dalších soutěží ACC v roce 2024

PGAEC:
Beskydy - 3. Václavík 18cm
11. Garbier 39cm, 14. Novák 75cm, 15. Martínková 106cm, 16. H.Hadaš 107cm, 20. Kricnar 
170cm, 32. Vachtl 526cm, 35. Širl 584cm

Průběžné výsledky PGAEC
6. Václavik, 12. Garbier, 16. Novák, 17. Martínková, 18. H. Hadaš, 23. Kricnar, 27. Vachtl, 29. 
Širl

5. Czechia Too, 6. Czechia, 8. Czechia Tree

Výsledky: https://pgaec.org

https://pgaec.org


Světový ranking ACC reprezentace k 1.10.2024

Světový ranking:
12. Vlastimil Kricnar
29. Petr Garbier
42. Vlastimil Vachtl
52. Radek Václavik
76. Kvido Hadaš
77. Hugo Hadaš
82. Jiří Novák
87. Ivana Ferarič
135. Lucie Martínková
170. Kamil Konečný
267. Jan Širl

Ženy:
9. Ivana Ferarič, 17. Lucie Martínková
Junioři:
15. Kvido Hadaš, 16. Hugo Hadaš, 19. Jiří Novák, 32. Lucie Martínková, 
Český národ na 6. místě

WPRS ranking: https://civlcomps.org/ranking/paragliding-accuracy/pilots

https://civlcomps.org/ranking/paragliding-accuracy/pilots


Závod MČR v Hike and Fly pořádaný Svazem PG 2024

V 11/2023 bylo vypsáno výběrové řízení na pořádání MČR v Hike and Fly. 

SK obdržela jednu nabídku na MČR na Rané 25.5.2024 a následně ji přijala.

Soutěže se zúčastnilo celkem 36 pilotů

Pořadí MČR: 

1. Stanislav Mayer

2. Jakub Rott

3. Šimon Cipro

Výsledky: https://www.laacr.cz/en/2024/05/mcr-hikefly-rana/

https://www.laacr.cz/en/2024/05/mcr-hikefly-rana/


Mezinárodní závod H&F vedoucí přes španělské Pyreneje.

1. Simon Oberrauner
2. Christian Schugg
3. Shane Tighe

13.   Stanislav Mayer

Hike & Fly X-PYR



Hike & Fly Moravian Challenge

Dalším závodem ve stylu H&F byl Moravian Challenge pořádaný v Beskydech.

Pořadí: 

1. místo: Lukasz Janda

2. místo: Viktor Valášek

3. místo: Matěj Duben

Výsledky: https://www.blk-pg.cz/hike-fly-moravian-challenge-2024/

https://www.blk-pg.cz/hike-fly-moravian-challenge-2024/


Neinvestiční dotace z NSA

Žádost pro podporu reprezentace včetně účetních položek byla připravena pro NSA v 
02/2024

Dotace pro rok 2024 byla svazu PG přidělena v červnu.

Nyní se proplácí náklady na přípravu reprezentantů a náklady na ME v ACC.

Hospodaření repre viz.další zpráva



Nejdůležitější jednání SK v průběhu roku

● Od listopadu jsme jednali s J.Bečvářem o nominačních pravidlech pro FAI 1 závody Juniorů. 
Vzhledem k tomu, že organizátor dlouhou dobu neměl nastavena kriteria pro týmy ani 
postavení žen, vyčkávali jsme na jejich finální podobu.

● Došlo ke změnám a upřesněním ve Sportovním řádu ACC(složení týmu,počítání výsledků pro 
celkovou ligu).

● Proběhlo jednání o kritériích kategorie Senioři v ČPP. Vzhledem k věkovému rozložení v 
soutěži SK rozhodla o postupném odsouvání hranice na 60let. 
(https://docs.google.com/spreadsheets/d/1NqJgeSHgf2-GUYwAW2uK__ZbojdCRH_-x4H3N0wjw9o/edit?usp=sharing)

Následně ještě SK obdržela další návrh pro kategorii Senioři, o další variantě bude jednáno.

● SK jedná s organizátorem soutěže o návrhu na změnu pravidel ČPP v kategorii Týmy, změna 
by byla případně platná od dalšího ročníku.

● Proběhlo jednání o hodnotě koeficientů pro jednotlivé druhy letů v ČPP, ale shodli jsme se, 
že aktuální nastavení koeficientů je adekvátní a není nutná jejich změna.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1NqJgeSHgf2-GUYwAW2uK__ZbojdCRH_-x4H3N0wjw9o/edit?usp=sharing


Témata, kterými se v současnosti SK zabývá:

● Vypsána výběrová řízení na pořadatele 2025 - MČR XC, ACC, HaF a ligy XC a ACC

● Zpracovává se výroční zpráva pro LAA

● Urguje se vypisování cestovních příkazů reprezentantů k proplácení

● Vybíráme Leteckého sportovce roku 2024

● Finišujeme úpravu pravidel stanovení hlavní a rozšířené reprezentace XC a nominačních 
pravidel na FAI1 závody



Děkuji za pozornost

zpracovala Hana Dlasková a Sportovní komise 10/2024


